
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE

DECRETO SINDACALE 19 DEL18/05/2012

OGGETTO: Costituzione Commissione Concorso Artistico "COLORALALEGALITA"'.-

IL S I N D A C O
Considerato che nel corrente mese di maggio ricorrono diversi anniversari di tragici eventi

legati a delitti di mafia, come il 20° anniversario della strage di Capaci in cui rimasero uccisi i
Giudici Falcone e Morvillo e i tre uomini della scorta, gli assassini di Peppino Impastato e Pio La
Torre.

Atteso che l'Amministrazione intende commemorare tali ricorrenze con una serie di
manifestazioni che si inserisóono nell'ambito delle più ampie celebrazioni che, a livello locale e
nazionale, mirano a mantenere sempre vivo e vigile l'impegno antimafia delle Istituzioni.

Vista la delibera n. 85 dell' 11 maggio 2012 con la quale la Giunta Comunale ha stabilito di
dedicare il mese di maggio alla realizzazione di diverse manifestazioni sui temi della legalità e lotta
alla mafia, coinvolgendo associazioni, giovani e forze sociali per un rafforzamento della coscienza
civile e dei valori posti a fondamento della umana convivenza.

Atteso che con il citato atto è stato stabilito, fra l'altro, di organizzare tra gli artisti residenti a
Valguarnera, un concorso di pittura dal tema "COLORALALEGALÌTA"'.

Dato atto che con avviso pubblico è stato indetto il relativo bando di gara.
Ritenuto, conscguentemente di dover procedere alla nomina dei componenti la commissione di

valutazione degli elaborati artìstici, ai fini dell' assegnazione dei premi fissati.
Acclarata la propria competenza a norma dell'art. 39 del vigente Statuto Comunale.

Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente,

DETERMINA

1) Costituire come segue la commissione di valutazione per l'assegnazione dei premi ai
partecipanti al concorso di pittura dal tema "COLORALALEGALÌTA"' :

• DotLssa Maria Cristina Caia . PRESIDENTE
• Prefissa Agata Ramati COMPONENTE
» Prof.ssa Grazia Oliveri COMPONENTE
• Prof. re Vittorio Speranza COMPONENTE
• Prof.ssa Marcella Turtobene COMPONENTE

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra Paola Russo.

2) Disporre che premiazione abbia luogo giovedì 31 maggio 2012, nell'ambito di una
conferenza sui temi della legalità e antimafia organizzata dal Comune, cui parteciperanno
diverse personalità variamente impegnate nel sociale. • - • •

IL SINDAC
SEBASTJAN<

*


